kehalalannya dan kesuciannya. Ketentuan halal, haram, ṭayyib, dan syubhat terkandung

nilai spritual serta mencerminkan keluhuran budi pekerti dan akhlak seseorang. Oleh

6Ibrāhīm bin Musā al-Syātibī, Al-Muwāfaqāt fi Uṣūl al-Syarī ̉ah, (Cet. I; Lebanon: Dār al-Kutub

al-Ilmiah, 1425 H/2004 M), h. 222

7Muhammad Takhim dan Mashudi, “Maqosid Syariah Makanan Halal”Al-Mabsut Jurnal Studi

Islam dan Sosial 12, no. 1 (2018): h. 2
8Walid Khalid al-Rabi', Ahkam al-At'imah fi al-Fiqhi al-Islami (Cet. I; Oman: Dar al-Nufasa'

2008 M/ 1428 H), h. 6.
9Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur ̉an, dkk., Makanan dan Minuman dalam Perspektif Al-

Qur ̉an (Jakarta: Perpustakaan Nasional RI, 2013), h. 71.